
Cofinanziato 
dall’Unione europea 

 

Istituto Comprensivo “Don F. Tattoli – A. De Gasperi” 
 

 

Ad indirizzo musicale 
Via Lago di Viti 19 – 70033 CORATO 

C.F.: 93423750723 

Codice Univoco dell'ufficio: UF2IZO 

Tel./fax: 0808724753 - e-mail: baic868002@istruzione.it 

e-mail certificata:baic868002@pec.istruzione.it 

http://www.ictattolidegasperi.edu.it 

 

 

 

All’albo, al sito web, agli atti  

Al DSGA 

Al Consiglio di Istituto 

 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo  
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 –  
sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 dell’11/04/2024 del Ministro 
dell’istruzione e del merito – Avviso Pubblico prot.  n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) 
 
TITOLO PROGETTO: E…STIAMOCI 
PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-248 
CUP E54D24000660007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 
bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 
1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 
541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 

con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 

– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 

per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, prot. n. 72, è stato approvato il Piano 
per il potenziamento delle competenze, per l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni, per gli anni scolastici 2023/2024 e 2024/2025 (c.d. “Piano Estate”); 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate); 
VISTO l’inoltro della Candidatura n. 1765 prot. n. 6099 del 21.05.2024; 

mailto:baic868002@istruzione.it
mailto:baic868002@pec.istruzione.it
http://www.ictattolidegasperi.edu.it/




VISTO il D.D. con graduatoria definitiva prot. n. R.0000021 del 07.06.2024; 
VISTA l’autorizzazione prot. n. 35006 del 14.06.2024; 
VISTA la formale autorizzazione dei progetti con nota ministeriale prot. n. AOOGABMI/82867 DEL 
12.06.2024; 
VISTO l’autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa prot. n. 83244 del 

12.06.2024 

DECRETA 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate: 

 

Codice Nazionale Tipologia dell’Intervento 
Totale 

autorizzato 
Codice CUP 

ESO4.6.A4.A-FSEPN-
PU-2024-248 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 
e competenze” 2021-2027 – Fondo  
sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e 
competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 –  
sotto-azione ESO4.6. A.4.A- Interventi di cui al decreto n.72 
dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del merito – 
Avviso Pubblico prot.  n. 59369 del 19/4/2024 - Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. 
Piano Estate) 

€ 79.944,00 E54D24000660007 

 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere 

iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02  –  “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 -  aggregato)  
–  01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma  Nazionale  21-27”  
(FSE+)  -  (liv.  3)  del  Programma  Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
scolastiche). 
 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce 

di  destinazione  (liv.  3)  “ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-248”  –  Avviso  Prot.  59369,  19/04/2024,  FSE 

+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nelperiodo  
di  sospensione  estiva  delle  lezioni  negli  anni  scolastici  2023-2024  e  2024-2025  ”  e,  in  esso, 
dovrà sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel 
sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative 

variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5). 
Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 
5,  comma  5  del  medesimo  Regolamento,  e,  in  coerenza  con  le  previsioni  del  PTOF,  trovare  evidenza 

nella specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 

– art. 10). 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Angela Bove e al Consiglio di Istituto per gli adempimenti 
di competenza. 
                                                           
                                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                             Prof.ssa Maria Rosaria De Simone  
                                                                                                                  (Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice della Amministrazione  
                                                                                                                                                                                 Digitale e norme ad esso connesse) 

 
 


		2024-06-24T12:45:15+0200
	DSMMRS71E48L328O




